
--

..__,,, 

DIARIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Hldrolandia 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO Ano VII Edi~ao N° DXLVIII de 22 de Julho de 2019 

Secretarla de admlnlstra~o e Flnan~as - Grupo: Llclta~s 
.,•;1i:IT·~._ D~ 

. ·~v· -~ 
/q.\" ~<>~-. 

/.::.·•· 'o · 
.$ \ . . 
:... ,l . .., c: 

!f FLS N" Jli _ $ ._.., ~I , ~ 

"\ ,, ~"/ 
·i:..o ~~ 

De- '°'~ 
•J?>.!~N~~ 

EXTRA TO DE PUBLICACAO 

Assunto: Aviso de Acliarnento de Licita9ao 

Modalidade: Pregio Presend.al 

Meios de Publica9oes: DIARJO OFICIAL DO MUNicIPIO 
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

=DIARIO DO NORDESTE 

A Prefeitura Municipal de Hidrolandia/CE, por interrnedio da Secretaria Municipal de Saade, toma publico 
para conhecimentos dos interessados em participar do PREGAO PRESENCIAL N° PMH-050719-PPOl, 
referente a AQUISH;.Ao DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE HIDROLANDIA/CI; marcada 
anteriormente para o dia 24 de Julho de 2019, as 08h30m que a mesma foi acliada por for9a de retifica9ao do 
edital constante dos autos do processo e no endere90 eletr6nico: <http://www.tcm.ce.gov.br/Jicitacoes>, 
designando-se nova data, qual seja, dia OS de Agosto de 2019 as 08h00m. 

Hidrolandia - CE, 22 de Julho de 2019. 

Av. Luiz camelo Sobrinho 
07.707.680/0001-27 

Raimundo Rodrigues de Oliveira 
Pregoeiro Oflclal 

*** *** *** 

-



'--

JJ 
FSC -.. -.... 
MISTO __ ... 

·~dltbW -F5C" C12"aJ, 

orAruo OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N"l37 I FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2019 

ESTADO DO CEARA - PR£FEITURA MUNIClPAL OE RKDEN<;AO - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENClAL N° 02Jl2019 - A 
Comissao Permaneme de Liciravao da Prefeirura Municipal de Redem;:iio-CE. localizada na Rua Marechal Deodoro, N° 171, Ccmtro, toma pliblico que se 
encontra a disposiyao dos interc:ssados o Edita! de Pregiio Presencial N" 021/2019, cujo Objero e a Aquisi~iio de livros destinados aos alunos do 2°,4~ 
8" e 9•, que ocorrl!ra no dia 05 de Agosto de 2019, as 10h, o qual encontrn-se na lnlegra na Sede da Comissdo Permanente de Licita(fao, no e_o~~t:l~iffi~ o, 
rnencionado no horario de 08h as 12h e no Site do Tribwial de Contas dos Municipios: www1cc ce gov br/!jd1acm:s. Reden~ilo-CE, 22 de~li de 2019. ''~-"·, 
Wilson Pontes Ferreira d~ Paula Neto - Pregoeiro. . <$' •.,:_ \\ ... ,, 

~ ~ 

*** ••• ••• ~ i,;.: 

Estado do Cearn - Prefeilura Municipal de Pedra Branca - A,·iso de Re~oga~io - Concorrencia Publica N° 00412018-CP-SEDU ~AFC:!oJtistd-0'~,l .:Z. ' 
Lichu~iio da Prefeirura do Municipio de Pedra Branca-CE toma pliblico que fica revoguda a li ci1a~iio na modalidade Concorrencia Pltbh ~combado sob o p;. 
N° 0041201R-CP-SEDUMA, com o seguinte objeto: serviyo de pavimeutayiio em pedra tosca nas localidudes Pombinhas, Passagem do 'o e Camaron, , 
conforme Convenio 86592612018 e Projeto Basico, no Municlpio de Pedra Branca/CE. Para maiores infonnayoes no Setor da Comissii ianente de / 
Licitayiio, no endere~o acima citado, fone: (88) 2101 -1 492, no horario de 08:00h as 12:00h e des 14:00h as 17:00h e no site do TCE https://\V\ ~ce.gov'. ._.~-t 
br/ Anne Everline de Oli"eira Almeida - Presidente da CPL. 4NE:m ,,. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra 'Branca - Aviso de RC\•oga~ao- Concorr~ncia Publica N° 00312018-CP-SEDUMA. A Comissao de 
Licitac;:iio da Prefcitura do Municipio de Pedrd Brnnca-CE toma publico que fica revogada a li ci ta~iio na modalidade Concomlncia Pliblica, tombado sob o 
N" 00312018-CP-SEDUMA, com o seguinte objeto: se1vi~o de pavimenra~iio cm pedra tosca du Estrada do Dislrito do Cupitlio Mor u BR 020, confonne 
Convcnio n° 879298-2018 e Projeto Btisico. no Municlpio de Pedra Branca/CE. Para maiores infonna~oes no Setor da Comissiio Permanente de Licit<l~iio, 
no cndcreco acima citado, fone: (88) 2 101-1492, no honlrio de 08:00h as I 2:00h e das I 4:00h as I 7:00h c no site do TCE https://www.tcc.ce.gov.br/ Anne 
Enrline de Oliveira Almeida - Presidentc da CPL. 

*** *** *** 
Esrado do Ce:m\ - Camara Municipal de Mnuritl. A CPL toma pubLico, que o cenamc licitat6rio na modalidade Tomada de Prec;:os n• 2019.06.2R. I, cujo 
objeto e a conlnlta~iio de scrvi~os a serem prestados na assessoria e consultoria adrnin_istrativa, procedendo o acompanhamento de prestac;6es de contas de 
gcstao, processes de provoca\:lio, demincias, tomadas de conras especiais, auditorias, corn elabora~o de defesas. justiticativas, recur.ms, pedidos de revisao 
e reexame dentre outras. junto ao TCE (Tribunal de Coota.• do Estado do Ceara) e TCU (Tribunal de Contas da Uniiio). de interesse da Camara Municipa l de 
MauritilCE. resuhou Deseno, por nno acudirem interessados. Maiores informa~Cies na sede da CPL ou pelo fone (88) ~552-1470. Mauriti/CE, 17 de julho 
de 2019. Aurenl Cardoso de Lima - Presidente da CPL. 

••• *** ••• 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Hidroliindia -A,iso de Adiamento de Licitavao. A Prefeitura Municipal de Hidrolandia/CE, por intennedio 
da Secrelaria Municipal de Saude, toma publico para conhecimeatos dos interessados em panicipar do Pregilo Presencial N° PMH-0507 19-PPO I, referente 
a aquisivao de equipamenros e material permanence junto a Secrctaria Municipal de Salide do Municipio de fiidrowndia/CE, marcada anteriormenre para 
o dia 24 de JuU10 de 2019, as 08h30m que a mesma foi adiada por for~a de retifica~ao do edit:1l consraore dos autos do processo e no endereyo eleuimico: 
hnp://www.tcm.ce.gov.brlliciracoes, designando-se nova data, qual sej a. dia 05 de Agosto de 20 19 as 08h00m. Hidroliindia - CE, 22 de Julho de 2019. 
Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

• •• *** *** 
Estado do Ceara - Prefeilura Municipal de Barro - Avlso de Resullado de Sorteio - Concorrencia Ptibllca n• 2019.04.25.1 . 0 Prcsidcmc da C. P. l. de 
Barro/CE no uso de suas fu ncoes, toma publico, para conhecimcnto dos intcressados, que fora realizado soncio para desempate do item 13, sendo o seguinte 
resultado: Francisco Ferreira de Sousa fora declarado classificado na rota 13 totalizando o valor de R$ 14.910,72 (quatorze mil, novecentos e dez reais e 
setenta e dois centavos). Maiores informayi>es na sede da Comissao de Licita(fao, siruada na Rua Jose Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, 
no horario de 08:00 its 12:00 horas, ou atraves do telefone (88) 3554-1 6 12. Barro/CE, 22 de julho de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presldente da 
Comisslio Permanente de Licita~lio . 

*** *** *** 
Esta do do Ceara - Prefeilura de Pacatnba - Avisn de Licita~lio - Pregiio Eletriinico N• 01.004/2019-PERP. O~jelo : Registro c.le P['e\OS para uquisii,:iio de 
material de construlYlio para alender as necessidndes das Di versus Secretaries do Municlpio de Pncatuba-C'E. A Pregoeira de Pacaruba-CE, toma publico para 
conhecimento dos interessados que ate o dia 07 de agosto de 2019 as I 0:00 horns (horano de Brasilia), estar.i recebendo as canas propostas referentcs a eSte 
Pregilo, no endcre~ eletriinico www .bbmnet.com.br- "Acesso ldentificado no link- licita~oes publicas''. 0 edital podeni ser obtido no endere~o eletronico 
acime mcncionado. Quaisquer infonna~5es seriio prestadas pela Pregoeira. durante o expedience normal (08:00 as 12:00 horns), e poderao ser soliciradas 
atravcs do tclcfonc (85) 3345-2300. lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

**"" *** *** 
ESTADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNJC1PAL DE JTAJ>lPOCA-AVlSO DE R£VOGA<;AO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<,:OS 
N" 19.08.20/TP- A Preteimra Municipal de ltapipoca/CE,Joma publico para con~ecimenlo dos interessados, <l!Je a lic ita9iio na modalidade TOMA DA DE 

_ _, PRE<;:OS N" 19.08.20rrP, cujo Objeto c: CONTRATA<;:AO DE PESSOA JURIDJCA PARA CONSTRU<;AO DE UMA PRA<;A NA LOCALfDADE 
CORREGO DOS CAJUEJROS, DlSTRJTO D E BARRENTO, NO MUNlCiPIO OE lTAPlPOCA-CE, foi REVOGADA por razoes de interesse 
puhllco, conforme justiftcativa do Setor Competentc, fulcro no an. 49 da Lei 8.666193. ltapipoca/CE, 22 de julbo de 20 19. JOSE EVERARDO 
BARROSO - Secretlirio do: lnfraestrutura. 

*** *** '*** 
Estado do Ccara - Munlcipio de Caninde -Aviso de Llcira~ilo - Pregao Eletr3nlco N° 04212019-PE-SRP. A Pregoeira de Caninde-CE, toroa publico 
para conbecimenco dos interessados a aberrura do Pregao Eleui'lnico N° 04212019-PE-SRP, cujo objew e a selei,;llo de melhor proposta para o Regisu'O de 
Prc~os visando fururas c cvcntuais aquisicocs de cquipamcntos c fardamcntos para os Agcntcs Comunitlirios de Salidc, Agcntc de Endcmias c Gmpo de 
Socorro de Urgcncia de interessc da Secretaria de Saude do Municipio de Caninde/CE. Tnicio do C'adastramenlo das Propostas: 24 de Julho de 2019, as 
09h; Data de Abenura das Propostas: 12 de agosto de 2019, as 09h; lnicio da Sessao de Disputa de Pre(fos: 12 de agosto de 2019, as !Oh. Tod\>s os horarios 
dizem respeito ao horario de Braliilia. 0 edital completo poder:i ser adquirido no sire: www.bllcompr.is.org.br. Claudlana de Frdtas Alves. A Prcgoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Munklpio de Caninde - Aviso de Licita~ilo - Pregi\o Eletr6nico N° 048/2019-PE-SRP. A Pregoeira de Caninde·CE toma publico 
para conhecimento dos interessados a abenura do Pregfto Eletrooico N° 04812019-PE-SRP, cujo objeto ea seleyao de melhor proposta para o RegiStro de 
Pre~os "isando fururas e eventuais aquisiyoes de oleo lubrificantes c graxas enlre outros para atender a demanda da frola de veiculos da Secretaria Municipal 
de Educayao do Municlpio de CanindCICE. lnicio do Cadastramcnto das Propostas: 24 de Julho de 2019, as 09h; Data de Abcnura das Propostas: 09 de 
agosto de 2019. lis 09h: !nicio da Sessao de Disputa de Preyos: 09 de agosto de 2019. as !Oh. Todos os honirios dizem respcito ao horano de Brasilia. 0 
edital completo podeni ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 

**"' ••• *** 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Vi~osa do Ceara - Aviso de Licit11~iio . A Pregoeira Municipal comunica aos intcressados que no proximo 
dia 09 de agosto de 2019, as 09:00b. estani abrindo Licita~ao na modalidade Pregiio Presenc.ial n° 03/2019-SEDUC. cujo objero e a aquisi~ao de conj unto 
para os alunos (mesa e cadeira) Modelo CJA-03. 0 edital estanl. a disposi~ilo dos imcressados nos dias titeis apos este publica\:30 nos sites: municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacocs e no horario de 08:00h js 12:00h e de 14:00b as I 7:00hs, na Rua Jose Siqueira, n° 396. Centro. Vi~osa 
do CearatCE, em 22 de julho de 2019. 

*** **" *** 
Estado do Ceara - Prefciturn Municipal de Russas - Convoca\'.:iO para Abcr tura da Habllira~iio - Modalldade: Prcgao Presenclal N." PP-
01 17062019-SEM.ED. Objeto: aquisiyao de mobiliario .:s.:olar, destinado ao funcionam.:nto da Rede Muo icipal de Ensino, deste Municipio, de 
responsabilidade da Secretaria de Educac;ao c Despon o Escolar, de acordo com as quantidades e espccificac;Oes constantes no Termo de Rcferencia. A 
Comissiio de Licitayiio conmnica que es1ani dando continuidade no dia 25 de j uUiu do corrente ano, as 09:00 horas. n abertum dn babilitac;ao das empresns 
remnnescentes do supracitado Pregiio. Maiores informuc;5es etraves do fone (88) 34 11-84 14 dus 08:00 ds 12:00 horns. A Comissiio. 



( 

Eslado do c .. ara - Profoitur11 Munlclpalde Hldrol4ndla • Avl so doAdlamonto de Uclla~ao. 
A Ptcfeitura Municipal de Hidrotandla/CE, par intermtldlo da Seaelar!a Munitlpal de SaUdo, 
lorna p(i~li<:o par-0 conhac!rnonlQS dos inlnressados em participar do Pr61JOO Prosenclal NO 
PMl+050719.PP01, relerente a aqulsJcAo do equlpamentos c malerlal permanente )unto a 
Secro~ria ~nltlpal do SaUdo do Munielplo de Hidrot~ndl31CE, mareada anlorionnonte para o 
dla 24 de Julho de 2019, as 06h30m que a masma (oi adiad<i par for<;a de rctifica~ do edilaJ 
constanto dos autos do proce••o e no ender!l\'O elelrOnico: http://www.lcln.ce.gov.brJlicil3000s, 
designaJ'tda-se nova dala. qual seJa, dia 05 de Agosto de 2019 :l.$08h00m. Hldrolin!fla -ce, 22 
de Julho do 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira· Pregoolro Oflcfal. 

Estado do Ceara • Prefollu"1 Municipal de Gra~a. A CPL. VO(ll jnfcmnar aos intoressados quo 
OCO«eu a abertura e Julgamonlo ~ Proposlas de Pre~s da Ucita~ na modalidade Tbmada <Ip 
Prec;os N" 1106.01/2019. rujo objeto 4 a lmpjant~o do melhoriGs sa11itltlas dornldtlaros MSD 
nastOCOllidad<:s de Distrito Lapa. SitloC:ichooira. Pirttuba, Bufra. Caratibas, Macaralpe e E•lremo 
de Santa Lu~a no Munlclpio de Grays-CE, FU NASA MSD · CV 1112/17, COflfOlllle Projeto Msioo, 
Onde licaram Classiflc adas: CONSTRUMAX EdiflC8¢es EIRELI -ME- R$447.001,79 a Moretto 
Mi\qutnas e ConstruQOes LTDA · ME. RS 445.917.77, por atonderlodas aaexlg.mcias do Edllal, 
todas as demais llcitantes tiveram suas proposlas Desclassilleadas, oonfonno raroos registradas 
emJ\14, 0 resullado esl3'4 disponivel na sala da CPI.. Flcando a partlr dessa pubf1Caclio abcrto o 
pr.uo rccorsal do 05 (cinco) dlas Utels, com tutcro no art. 109. fneiso I, atfriea "b" da Lei n• 
B.666/93. Grai;a-CE. 22 de Julho do 2019. Matiso n Aime Ida Go mos ·Presldonle daCPL. 

MUNICIPIO DE SOLONOPOLE 
Toma p\Jbllco que recebeu de Secrotaria de lnfraestrutuca e Melo,Ambienle - SEIMAM 
a Llcencta Simplilicada rererente a uma passagem molhada sobre o Riacho do Cuplm, 
na looalklade d e Sitio s~ Lul:z no Municlpio de Solon6pole, no Estado do Ceara. Fol 
d etarmlnado o cumpcimenlo d as extgencias conUdas nas Norrnas e l nstru¢es d e 
Ucenciamento da SEIMAM. 

MUNICiPIO DE SOLONOPOLE 
Toma publlco que recebeu da Secretarla de lnfraestrutura e MeloAmbiente. SE IMAM 
a Ucen."8 Slmpllftcada rererente a uma passagem molhada sabre o Riacho do 
S angue, na localidade de Pelo Sinai no Municlplo de Soton6pole, no Es tado do C eara. 
Fol determinado o curnprimenlo das exlgllnclas contldas nas Normas e lnstrui;;(les d.e 
Ucenclamento da SEIMAM. 

Estado do Ceara • Preteil uta Munici pal do Alcinlaras • Extrato do(s) lnstrumento(s) 
Con lr alual(aJs). O(A) Ordenador de Despesas da Socretaria de S!lude do Mtinlclpio de 
Alcllnlaras-Ce, torna publlco o Extrato do(s) lnslrumenlo(s) Contra lual(ais) resultan!e(s) do 
Prog~o Proseoclal n• 0908.01/2018: Unidilde Administrative: Secretad11 de Sa<ido. Obj'eto: 
aquisiyllo de 0 1 (uma) Unidado M6vel de Salida, conforrne proposta do aquis~o de 
c qulpamenlo/matarial porrnancnto W 12138.360000/1180-05, do rnsponsabllidade da 
secretaria de Satide do Municlplo de AIC4nlaras/CE. conrormc Termo de Refenl!ncia. 
DoWc:io Or,.amenl:ll'ia: 0802. 10.301.0011 . 1.006 - Manulen~ e SeNic;os de Saudo -
lnvostirru:nlo na Rede de Servh;os de Saude: Elemento de Dospesas: 44.90.52.00 -
Equlpamcnto e m a!Brlal parmanento: Contratados(as) e VatorGJobal: M<11co Vcicu!os Pcc;a o 
Servic;os l TOA, com o valor global de RS 289.000.00 (duzontos o Oilcnla e nove mil reais). 
V-gl!ncia do(s) Conlralo(s): d~ data da asslnatura do(s} contrato(sJ. ate 31 de dezemt>ro de 
2018. Assina(m) Pelos(as) Cornrataoo(as): Marco Anton io Pierre Linhares. Assina pela 
Conlralanle: EdmllSQn Bezerrn Arruda. AlcAnt aras·Ce, 27 do Agosto de 2018. Charily~ 
Alcantara Soares· Proaoelro Municip al. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal d e lavras da M~ngabolra -Aviso do licita~io. O 
Municfpio do Lavms da Mangabefra • CE, alfaves de Comiss~o de Llcitay;1o, comunioo aos 
inle<0ssados que no dia 05 de Agosto de 2019. ~s 09hOOmln; rio Se lot de Lleitat;(les, Rua Hilda 
Aug1Jsla, n• t96. Centro, Lavras da Maogabeira-CE. estara abnndo licitay3o na modalidade 
Pregoo Presoncial n• 2019.07 .19.01 SRP. cuiO objelo a o Registro de Prec;os lliS<lndo luluras e 
oventuals aqufslclks do maierial a instrumental odonto16gico paro atender as necessidades 
(la SllC!lltarla de SaOde, do Municipio de Lavras da Mallgal!elra-CE. Ma lores fnformpt;(les polo 
lelafonq (88)3536-2028 ou no e·mail: <;pl.lavrasce@gmaif.com- COpia comptela do edital 
podere ser obtida no Selor de Ucilayiio da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabelra-CE. 
de segunda a sexta-foira, ou alraves do silo municlplds.lce.ce.gov.br/lieitacoes/. Lavras da 
Manaab eira . CE, 23 de Julho d o 2019. Joab Beierra d e Atme1c1a·- Proaooiro. 

364168775 

( 

www.d!arl<>Oooordeste.com.br Teni:a-feira 2 3 dejulhode 2019 ON 

;nlontll!Odo• o Re$\lllad0 da HabBI~. tfJIBten10 a C<l<IC!lrr<locl\l Pllbilc3 W 00212019-0SP, cUjo 
OBJETO 6 o COntra~no da • •l'1i>;oo di! coos~ dff ' '" '"""' eta dnrn•Q"11'1 o oouserw~ e 
recupemtllu de estram vlc:inal$, vias e M 19·no Munieil>lo de J!Mcroa-CE .. EMf'Rl;SAS. f:IAfillJT6PA~: 
COPA E.NGENHAf!IA LTDA. ARTIMPEC CONSTRUC0ES lTOA Me:-CONSTRUYORA NOVA 
HIDROl.ANDJA ElREl.I. C N i - CONSTRUTOTA NOVA TERRA ElRELI. MV&_R LOCA«;AO E 
CONSTRUCAO EIRELI. ClB - CONSTRUTORA e IM08tL.lARfA BRIUjANTES LJDA. R.CON 
CONSlRUCOES E SERV1COS EIREY ME. GREEN X SUSTENTABIUOADE E 1NSTAIAC0ES 
ELl:TRICll.S lTlJA. PMG CONSTRVCAO E LOCJ\rO LTOA. CONSTRJ\M - CONSTRUCOES E 
ALUGUEL De Ml\QUINAS LTOA. RPS COHSTRU Ao OE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELt ME. 
CSB CO!tSTRUTORA SANTA BEATRIX LTOll EP • JRN CONSTRUCOES EIREU. INTERATIVA 
LOCAC0ES & SERVl!)OS EIRELI. CONSTRUTORA SILVE.IRASALLES"lTOA. WU CONSTRUC0ES 
E SERVtc;OS EIREll EPP_ VAP COllSTRUc;Oes LTDA. CONSTRUTORA SMART ElRELI. RVP 
CONSTi\ut;OES & SERVIGOS EIR.ELI. DEC ~NGENltARIA EMPREE.NDIMENros IM081LIA~OS 
~1~~n;~~R~~:¥ozo~sr~~~oi~sE :.~~~tETfP~. EIREL:i 't;e. ABRA~ ~~NS1RV3ucil 
C".ONSTRl.lCOES E.Sf:RVu;;os EIR~U Me. f CS CONS1RU~Js~R.;1~8!e?km1RGlUO & 
Jl\C!RA COrjSTRVCOES LTOA. BS CONSTRU<;0ES E SE lCaS EJRELI. VI< CONSmUl,;OES E 
E;MPREENDIMENTOS LTDA ME. CONSTRUTORA IRMAOS PIMENTA LfDA ME.. PRIME 
EMPREE:NDIMENTOS, iNCORPORAOORA E SERVJ<;OS LTOll. CONSTRUTOM MONTE 
CARMELO LU>ll EPP. ARN ENGENHARIA EIRELI. Flc;I p pa<Ur llesta data l\beno o Pr.ozo Rei:ursal. 
?revfSIO noAttlgo 1D9. lneiso I. alln® •a· &I Lili di) Hrnt~'lll• yigenta. MDIS l!lfom•a<;llf!o 1.a ComisUo ;) 
Pt~ Nos'"' Silnho<a \1ll F<l!Nna. N• 48. Conlro 0 11 no t etofone: (lllll 36tl 7.113l ltarlltn•·CE, ?3 do 
Jul ho de 20i9. lnozt1olon• Bra9:a~Pr•cl<1entada Com'iss4o do Ucilo-"o. 

ESTAOO 00 CEARA - PREFEITURA MlJNtCIPAL DE CROATA - AVISO OE LICITACAO -
TOMADA OE PRE.CON• 01212019 - A Comlssllo Pomianento do lldl'°"'o da F'Rleilum l.1v1lid11ai 
da Ct'Oal~·CE lo<na pUhlico l>V<' connoci!llOOto do$ l11tare8sad0s <~1e tQllffUn\ t.icita~ na 
ModaUdlldo iom;)da <lo Prec;o. l<>mblldo .sot> a N' 012/2019, crilt!rl~ de JU1g""1cnta Manor p~ 
Global, tendo corno Obfoloa Confntla~o do empro~• para exocuq~o do eeivl90 .!11> lmplanba9lo 
do mclhorfos hahltaclonals para o contrQlo do doen9• dJ! chaga.s, "''" loc• l id.adC$ do Tres 
lrm3os e Volta do Rio, com conslru9lo de 15 caoas sondo 04 d e quatro quarto• o 11 de dots 
qu~rto•, •trav6• do Conv~io N• 027812016 com a FUNASA, junto • Socretarla do Sa1i<1e cfo 
t.luniclpio do Croata-CE. l\Scss5oseri\_roallurta as f Oh tlo 1)&08 de Ago&lQ de 2019, na $fll3 da 
Cotnlss.:lo siluatla a Rua Manoel Braga, N' 673. Cerob.a, Croat<\-<::E. A documenlac§o do Edllal na 
lntegra pcxlera ser adquiri<Jo n0 andl!re<;<> acim.a mR«.!<11111dO, no hoo\rio do OB'h As 12h c no seguln!D 
Sfllo Vir!Ulll: mrtt'.J~~. Malo inlomla¢es no ender~ cllado ou pelo Telt>fone '. 
00 3659.1164. Crouta.CE, ZZdoJulho de 20;9. fraMisca Sliva <lo Abreu - Presfdonl~ d~ CPL 

ESTA DO DO CEARA-PREFEJTURA MUNICIPAL DE CARI~ -AVISO DO SEGUNDO ADEN DO 
AO EDITAL - CONC0RR£NCIA PUBLIC A N° 001/'2019/SMP - CP - A Prosidonlll da CPL do 
Muroiclp<o de Canr&-CE. no uso de suas tl ltibu~es legAls, foma J)\1bt1Co para conhoclmonlO d09 
intoressadols ADENDO dr. modi~ no EdlWI CO<WocatO<io. Modvo: ModlflC<J~u P"ra a oonla 
Banco do ilrasU, Conla Corrente N" ~16-7. Ag<Yu:la N' 8110· t. Por nilo hovor modlRtacllo "°" 
requlsilo3 de Hubilita~~o e Propostaa de Preeos foca manUda a Data do Abertura do cerl.ll11e para o 
dla 06 de A!Jt:1sto de 2019, as 09h confom10 publlcado anli!rlomJontll. O Adendo e1'l<X>"1ra-<1e a 
di;poslt;ao doslntcmssadoa no S!?do da CPL enos S£llo$'.b!Jp;/l.!!J111~.!iil!l~.l~~ o 
n_l!P~arlre ce gov !lrl. C•tlr&-CE, 22 de Julno de 2019. Antonia Rogilene Agular do 
CirvailiO-P(o'sldontodRCPL. 
ESTAOO 0Q CEARA_-PREFEITURA MUNICIPAL OEITAREMA- RESULTAOO DE HABIUTi\<;-AO -
CONCORR£NClll. PUBLtGA N" 003/2019-051'-A Comhr'11o Pl'!muno111a do Uci~o ~omunlCa aoo 
fr,tomss.'ldos o Resultado O• HabUilo~~. roloronto a Concorrjnda Piib~ N' 003/20l9·0 SP, cuj<I 
_Ol!JETO 6 a Conll1t~ lie...,,~. aa <CGUperai;b<> de cslradas v{clnalo na localldode de Olhos 
D'aguaol agondoMoto\\ SedodoMunl<:lplo de llarerna-CE. EMPREMS H~Bl);\TAQ~: R.FVRLANI 
ENG~HARIA LTDA; BRANDAO CONSl'RucOES E SERVICOS EfRLI E; CONSTRUTORA 
NOVA HfDf\OlANDIA EIRELI; C N i - CONSTRUTOTA NOVA TERRA. EIREU• ROON 
CONSTAU<;ClES E SERVICOS EIRELI ME; PRAOA - COMERCIO CONSTRUCOES e SERVlliOS 
LTDA ME; SA.VIRES CONSTRUC0ES EIREU Me; LITORANEA EMPREE.NDIMENTOS LTOA; JLVS 
CONSTRUCAO E SERVt<;os EIRELI ME; CORAL - CON.STRUTORA ROOOVALHO ALENCAR 
L'TDA; ABAAV CONSTRUCOES SER\/ICOS EVENTOS e l.OCAcOes EIREU EPP; ARN 
ENGENHARIA ElllEU I.TOA: SECUUUS 6ERVt<;os E LOCAcOE"S EIRELE ME LTUI\; VK 
CONSTRU<;Oes E EMPREENDIMENTOS LTOA ME I.TOA. li.M~e.SAS-tli!M)illIA..QM: AMIL 
EMPRF.l;NOIMF.NTOS E SERVl~os EIREU ME, MV&R lOCACAO E CON~TRUCl\O EIRELI, 
Vll1GILIQ & JllCIRA CONSl'flUCOES LTOA: Cl8 • CONSTRUTOAA E IMOBILIARIJ\ Of!IUIA/HES 
l TOA; SO CONSTRIJt;OES E LOCJ\(;:0ES E IREL~ CONSTRUTI:>RA MONTE CARl;!ELO LTD,\ EPP. 
F'oea 11 p•orlit dnsla dala llbono o Pra?o Roetlt'S41, provisto no l\lllgo 109, incijlO I, • lfnea · a· da Lei de 
Licilai;oos viglIDlo. M~ls info1""'¢os no Con~o 6 Pra~ No!IOa Senhotn do F3Um;i, ..,. 48. Cenlroou 
no Tolefone (88) 3667.1133. llarorna-CE. 23 do Julho do 2019. ln02 flolcna Braga - Presldonlo do 
Comin:ilode l•cita'f_Jo. 
ESTAOO DO CEAAA - PREFEJTVRA MUNICJPAL DE ACARAU - RESUL'TAOO DEJULGAMENTO 
OAS PROPOSTAS DE PRE(;OS-T0"1ADA DE PRE COS N" 2205.01f:lO 19-1\COfTllss~o PomlJ'lnen· 
t<>'do Llcila<;3<> d3 Prefellur a do Mvnlcfplo d<>llc8rali·C€ '°""' ,,Uill'IOl, por• conhl'JCim<inlo dos in1cr1>S
sa<Joi1. QU•><;o•lciUlll o Ju1gwmintu das P1oposta• do> Pr"9QS do Ucl101'30 na Modolid<lde Tomada de 
Pr~$ N• 22QS.O 1120 19. com o 909uln10 08.JETO: Contr~la~u do •ervt~s runtabllia o jl<ocossa
nir.nlO do dados par.i os wnsaUm escuiaros munl<;ipals fon!o ao Mlnisl6r!o ck> Trilbalho, RoceJla 
Fedora I do Brasll e ReceitaPmvidonclarta, do responoabtlidado du Secrel3ra Oe Edtl<»<:ilodo Munici· 
p!Q lie Acarali ·CE. dodarontlo VENCEDORA tlo C1'1t&m& ~ EJTipres3' COSTA COllTll.BILIOAOE 
PROC ASS SS EIRELI Ml<. insqll;> no CNPJ: 10 507.664/0001-03, a aSSt11Ctlda oom 0 VALOR 
MENS.Al do RS 9.041, 12 (Novo MO. Ouarc1ua e Um l~oals e Dow (;(Jntavos). Poftl)nto frca Abedo o 
Prato R«:ur-..at, CO!lforme pn!Gehua a lei N° 8.666193 a S.13!! aftcro<;Oes e<JSlalfom• do ocordo com o 
/'otlk;o 109 pjln!QralQ 1°"aHnr.a b·. Mais •1torma~s na Seda ~a Comlss~ do Licita<;'lo. loo&Nzaua a 
A• Nlcodc1nos Atoolfo. N"210S. Ven!adotAntOrno livino<l~Silvultn. Acar>l<l.CE. no hor.\r!Q <Jc OOh as 
12h.. ANJ Ft3vJa Tetxeir11-Pre.sidt nle dB Coiflis'S:'aoPormanonto do lieitaf;!io. 
l:ST/\00 DOCE/\RA - PREFEITURAf<lUNICIPAl DE SOl)Rll.~- 11111$0 DE LICiTA~AO-TOMl\OA 
OE PREc;os N• 0«12019.SEl~f-Co(ntS~ Perr1anY11tude Licit~. Oalodollheriura: 08/08/2019, 
~s 09h. OBJETO: Con1ra1a~ u~ empros-~ espoclailzada P3til cxacutar obfo de Ufballl~ do Riacho 
do ll1uttu. em ~al-CE. \'alor do Edita!: Gnl(l.t(lO. l MFORMACOES: Sito: ~,$-9.luJIL~o.llll!t.ll.f, 
(link Lid1•~9J e Rua V•ialq do Ma9olros. fll' 1.ZS0.4• And~r. (:eJ)tm, Fono: (88) :l6'1'1-i'i57. Sobral· 
CE, lldoJul '10 <102019. A COMISSAO-Knm1ellno Morjorio Nogueira B• m>>o- Presltlonte. 

364168725 

23 

Hong Kong 

PROTESTO Umataque 
contra manifescantcs 
antigoverno dentro do metro 
gerou revolta em Hong Kong, 
ontem. Omgrupo de homens 
vestidos de branco eannados 
com pause barrasde metal 
espancou dezenasde militantes 
na esta~o de YuenLong, 
deixando pelo rnenos45 
feridos, cinco em estado grave e 
ao menos umhomemem 
esrado critico. 0 ataque 
aconteceu na noi.tede dom.ingo 
(horano local) e provocou 
indigna<;ao nas redes sociais. · 

e1·chapo vai 
recorrer nos EUA 
SENTENC';AJoaquin "Cbapo" 
Guzman. condenado a prisao 
perpetua na quarta-feira 
passada, apelou do veredicto 
que o considerouculpado de 
traficar toneladas de droga aos 
EUA e da senten<;a. Seu nova 
advogado. Marc Femich, 
especialista emapela~5es, 
entroucom um recurso na 
quinta pac;sada, umdiaap6s 
suasenten~. perante acorte 
federal do Brooklyn, segundo 
documentos judiciais 
pub~·ca ~ecisao, 
que omadapora)ijuizde 
a~ _if.a.o, JX>Ci.!'evar at~m 
an~~"Guzmafl!emfort~ 

~
-·· en. tos pataape· lar"· i~ 
ch,c.o~te. ;;/ 

Jk .... 
/~·... I~ ,..~~~/' 
-....:.:=o ... ~.,"(~'-'/ 

-....__.:_~ 


